
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: 
Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice – pavilony F 
a G 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zvýšení přehlednosti dotazů a odpovědí 

pokračuje v číslování dotazů ze Sady č. 3. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 154: 

Dotaz: 

 
 
Odpověď:  
V rozpočtu je doplněno čidlo větru, které se napojí do centrálního ovladače umístěného 
v 1.NP. Propojení bude provedeno kabelem JYSTY 2x2x0,8. Centrální ovladač bude propojen 
kabelem JYSTY 2x2x0,8 s řídicí jednotkou žaluzií v rozvaděči RH.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 155: 

Dotaz: 

 
 

Odpověď:  
Viz vysvětlení č. 18 v sadě č. 3. Doplněno do výkazu výměr v oddíle 742-A06 Měření a 
regulace. Revize výkazu tabulka. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 156: 

Dotaz: 

 

 
 
Odpověď:  
Mj. kopaného písku je tuna, je opraveno ve výkazu výměr. 
 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 157: 

Dotaz: 

Projekt silnoproudé elektroinstalace v objektu F řeší veškeré kabely uvnitř školy s třídou reakce 
na oheň B2cad0s1. 

Naproti tomu projekt MaR má veškeré kabely navrženy s PVC izolací bez třídy izolace na oheň 
a to jak kabely silové, tak signální. Část těchto kabelů dokonce prochází i shromažďovacím 
prostorem (šatny) 

Přitom projekt PBŘ poukazuje na nutnost dodržení požadavků de ČSN 73 0848, ČSN 73 0802 
a ČSN 73 0831, které mimo jiné stanovují i požadavky na kabelové vedení ve 
shromažďovacích prostorách. 

Dotaz č.04 

Protože návrh druhů kabelů mezi profesemi silnoproud a MaR je velice kontrastní, žádáme 
zadavatele o ověření správnosti navržených typů kabelů v profesi MaR 
 
 
Odpověď:  
Čl. 5.4.ČSN 730831 ve vazbě na čl. 12.9.730802 klade požadavky na druh kabelů ve shr. 
prostoru pouze v případě silových rozvodů sloužících protipožárnímu zabezpečení objektů, 
což kabeláž MaR není. 
Požadavek na veškerou volně vedenou kabeláž v provedení P15-R a tř. reakce na oheň B2ca 
s1 d0   je pouze v CHÚC, kde jsou kabely MaR vedeny nad oboustranně požárně odolným 
podhledem z rozvodny MaR do strojovny VZT.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 158: 

Dotaz: 

 

 
 
Odpověď:  
Položky jsou ve VV ZTI (podlahové vpusti a žlaby VV ZTI pol. č. 28 a 29) a VZT (nerezové 
odtahové zákryty nad varnými plochami). 
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 159: 

Dotaz: 

Na výkrese PSV-B1 truhlář je uvedeno – pro dveře do kanceláře a sborovny: effeff 118F.13 1x 
El. Otvírač pro požárně odolné dveře ProFix2. 

Dotaz č.06 

Žádáme o upřesnění, pro které dveře je tento otevírač požadován. Např. ve sborovně jsou 
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dveře 9P/T, nejedná se však o požární dveře, tudíž je výše zmíněný požadavek na otevírač 
pro požárně odolné dveře nesmyslný. Žádáme tedy o upřesnění, pro jaké dveře je tento 
otevírač požadován.  
 
Odpověď:  
Jsou myšleny dveře do 3 kabinetů a 1 sborovny. 
U dveří bez požární odolnosti (2 kabinety a sborovna ve 2. NP) je samozřejmě možno použít 
adekvátní otvírač kompatibilní se slaboproudými rozvody.  
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 160: 

Dotaz: 

 
 
Odpověď:  
Zadavatel požaduje nerez nerez.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 161: 

Dotaz: 

 
 
Odpověď:  
Bezpečnostní kování jsou zbytečná, objekt je zabezpečen v rámci SLP. Zadavatel požaduje 
nahradit standardním kováním. Zadavatel upravil ve výkazu výměr. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 162: 

Dotaz: 

 
 
Odpověď:  
Lze použít akusticky pohltivé desky t. 12,5 mm. Zadavatel upravil ve výkazu výměr. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 163: 

Dotaz: 

 

Položka č. 148, která obsahuje dodání dřevěných latí, zřejmě dubluje položku č. 149. Žádáme 
o prověření a úpravu.  
 
 
Odpověď:  
P.č. 148 obsahuje Dodávku + montáž, čili p.č. 149 je smazána – aby nebyla 2x dodávka řeziva. 
Opraveno ve výkazu výměr. 
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S ohledem na dílčí vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 7. 

2019 do 10:00. 

 
 
V Brně dne 20. 6. 2019 
 
 
 
 
______________________ 
Město Šlapanice 
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
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